
Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (“Narodne novine” br. 
91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 
143/12, 152/14, 81/15-pročišćeni tekst i 94/17), članka 27. Odluke o načinu i kriterijima za 
korištenje javnih površina (“Službene novine” Grada Pule br. 03/14 i 03/16), članka 2. 
Odluke o lokacijama i uvjetima za održavanje javnih skupova i manifestacija na području 
grada Pule pri održavanju kojih postoji mogućnost prekoračenja dopuštenih razina buke  
(“Službene novine” Grada Pule br. 11/13), članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene 
novine” Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18,2/20 i 4/21) i Članka 81. Zakona o 
financiranju političkih aktivnosti, izborne promidžbe i referenduma („Narodne novine“ broj 
29/19 i 98/19), Gradonačelnik Grada Pule dana  07. lipnja 2022. godine, donio je

Z A K L J U Č A K
o izmjeni Zaključka

o organiziranju manifestacija

I
Utvrđuje se da je Gradonačelnik Grada Pule dana 28. travnja 2022. godine donio Zaključak o 
organiziranju manifestacija KLASA:363-05/22-03/9, URBROJ: 2163-7-05-03-0247-22-2, a 
koji je dopunjen Zaključkom o dopuni Zaključka o organiziranju manifestacija KLASA: 363-
05/22-03/9, URBROJ: 2163-7-05-03-0359-22-4, od 25. svibnja 2022. godine.

II

U Zaključku o dopuni Zaključka o organiziranju manifestacija Klasa: 363-05/22-03/9, 
Urbroj: 2163-7-05-03-0359-22-4, od 25. svibnja 2022. godine, mijenja se točka 5.  tako da 
glasi:

„Odobrava se Inicijativi građana „Referendum za Lungomare“ korištenje dijela javne 
površine u svrhu prikupljanja potpisa za inicijativu građana „Referendum za Lungomare“ 
postavljanje stolova na lokacijama Narodni trg, tržnica Veruda, Trg Forum, Trg Portarata, 
Valkane, Verudela, Vidikovac tržnica, Titov park-Gradska knjižnica i čitaonica, Flanatička-
Ciscuttijeva ulica i Koparska ulica-ispred centra „Standa“, u vremenskom periodu od 28. 
svibnja do 11. lipnja 2022. godine.“

III

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

KLASA:363-05/22-03/9
URBROJ:2163-7-05-03-0359-22-6
Pula, 07. lipnja 2022.

GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.



OBRAZLOŽENJE 

 

 

 

I PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA 

 

 

Pravni osnov za donošenje ovog Zaključka sadržan je u članku 35. Zakona o vlasništvu i drugim 

stvarnim pravima (“Narodne novine” br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 

79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15-pročišćeni tekst i 94/17), članku 27. 

Odluke o načinu i kriterijima za korištenje javnih površina (“Službene novine” Grada Pule br. 

03/14 i 03/16), članku 2. Odluke o lokacijama i uvjetima za održavanje javnih skupova i 

manifestacija na području grada Pule pri održavanju kojih postoji mogućnost prekoračenja 

dopuštenih razina buke  (“Službene novine” Grada Pule br. 11/13) i članku 61. Statuta Grada 

Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18,2/20 i 4/21) i Članka 

81. Zakona o financiranju političkih aktivnosti, izborne promidžbe i referenduma („Narodne 

novine“ broj 29/19 i 98/19). 

 

 

II RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

 

 

Odredbom članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima  određeno je da ovlasti za 

raspolaganje, upravljanje i korištenje stvarima u vlasništvu jedinica lokalne i područne 

(regionalne) samouprave imaju tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 

određena propisom o ustrojstvu lokalne i područne (regionalne) samouprave, osim ako posebnim 

zakonom nije drukčije određeno.  

Člankom 29. Odluke o lokalnim porezima Grada Pule-Pola (“Narodne novine” broj 60/17 i 

126/17.) i Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o lokalnim porezima Grada Pule-Pola (Službene 

novine Grada Pule broj 19/20)  propisano je da se porez na korištenje javnih površina ne plaća za 

organiziranje manifestacija i pratećih aktivnosti koje se financiraju iz proračuna Grad Pule, kao 

ni za vjerske, humanitarne kulturne, sportske i ekološke manifestacije od značaja za Grad Pulu.  

Zaključkom o organiziranju manifestacija KLASA: 363-05/22-03/9, Urbroj: 2163-7-05-03-0359-

22-4 oid 25. svibnja 2022.., pod točkom 5., odobreno je Inicijativi građana „Referendum za 

Lungomare“ zauzimanje javne površine u svrhu skupljanja potpisa bez naknade. 

Zakonom o financiranju političkih aktivnosti, izborne promidžbe i referenduma („Narodne 

novine“ broj 29/19 i 98/19) u članku 1. stavak 3. propisano je da se financiranjem smatra 

stjecanje financijskih sredstava te primanje usluga ili primanje proizvoda bez obveze plaćanja. 

Svaki oblik financiranja referendumske aktivnosti od strane jedinice lokalne samouprave smatra 

se zabranjenim financiranjem odnosno donacijom iz nedopuštenog izvora, u smislu odredbi 

članka 81. stavak 1., alineja 8. i stavka 3 Zakona o financiranju. 

Navedeno se tako odnosi i nadavanje na korištenje javnih površina za referendumsku aktivnost 

bez naknade, jer isto predstavlja donaciju u obliku usluga, u smislu članka 2. stavak 1, točka 8. 

Zakona o financiranju. 



Na osnovi iznesenog pripremljen je prijedlog Zaključka, čijim bi se usvajanjem odobrilo 

održavanje  manifestacija, a organizator zadužio za plaćanje poreza na korištenje javne površine.  

 

 

 

III PRIJEDLOG AKTA 

 

U prilogu se nalazi prijedlog Zaključka. 

 

 

IV SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

Za provedbu ovog Zaključka nije potrebno osigurati dodatna financijska sredstva u Proračunu 

Grada Pule. 

 

 

Pripremila: 

Maja Ančić 

 

 

PROČELNIK 

Robert Stemberger, dipl.ing.geod. 
 

 


